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Urządzenie nadawcze do pieców szybowych.
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Pierwszeństwo: 21 kwietnia 1928 r. (Niemcy).

Przy wypalaniu wapna lub podobnych
materjałów w piecach szybowych dąży się,
jak wiadomo, do takiego rozmieszczenia w
piecu materjału poddanego wypalaniu, aby
drobne kawałki tegoż zajęły przestrzenie
bliżej ścian, a grubsze — wnętrze komory
pieca, przyczem paliwo winno znajdować
się w środkowych przestrzeniach pieca.

Cel ten osiąga się przy pomocy różnych
znanych urządzeń, których ujemną stronę
stanowią -skomplikowane i bardzo drogie
mechanizmy, umieszczone w komorze od¬
pływowej gorących spalin i skutkiem tego

niezdolne do zapewnienia na dłuższy czas
prawidłowego i bezpiecznego ruchu. Urzą¬
dzenia te częstokroć posiadają jeszcze tę
przykrą wadę, że materjał poddawany wy¬
palaniu i paliwo musi się nadawać w od¬
dzielnych punktach, co stwarza koniecz¬
ność stosowania dwóch odrębnych urzą¬
dzeń doprowadzających.

Celem wynalazku niniejszego jest umoż¬
liwić przeprowadzenie opisanego uprzed¬
nio rozmieszczenia materjału poddanego
wypalaniu i paliwa w sposób najprostszy
i wolny od powyższych niedogodności.



Pfk€&mkA wynalazku przedstawiony
jest na rys^inktt ^przekroju. Lej nadaw¬
czy a naV4łhia'si^"zapomocą podnośnika
kubłowego, wózków lub tym podobnych u-
rządzeń, najpierw materjałem przeznaczo¬
nym do wypalania, Materjał ten, po opu¬
szczeniu zamykającego dzwonu, złoconego
z dwóch części b i c, zsuwa śię po po¬
wierzchni stożkowej c w kierunku ścian
pieca i napotyka tu na osłonę obmurowa¬
nia, złożoną z ukośnie osadzonych prętów
d, która spełnia zarażam folę rusztu sortu¬
jącego i oddziela drobne kawałki od grub¬
szych.

Celem doprowadzenia do pieca paliwa
nadawanego w miarę każdorazowej po¬
trzeby do leja a podnosi się tylko luźno
założoną pokrywę b, pozostawiając dolny
stożek rozdzielczy c w spoczynku. Wów¬
czas paliwo zsuwa się wdół po wewnętrz¬
nej pierścieniowej powierzchni ślizgowej /
i natrafia na otwarty w środku ścięty sto¬
żek rozdzielczy g, którego kształt sprawia,
iż paliwo rozmieszcza się równomiernie w
środkowej części przekroju poprzecznego
pieca, nie pokrywając brzegów. Wspomnia¬
ny stożek rozdzielczy g osadzony jest
przesuwnie w kierunku pionowym na drąż¬
ku h i daje się za każdym razem nastawiać

odpowiednio do gatunku węgla, celem na¬
leżytego rozmieszczenia tegoż.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie nadawcze do pieców szy¬
bowych, zapomocą którego materjał w
drobnych kawałkach rozmieszcza się bli¬
żej ścian pieca, a materjał grubszy oraz
paliwo na środkowej części przekroju szy¬
bu, pozostawiając wolnemi od materjałów
opałowych brzegi pieca, znamienne tern, że
zastosowano znany skądinąd dzwon zamy¬
kający, składający si% z dwóch współosio¬
wych części, których jednoczesne opuszcze¬
nie skierowuje materjał ku rusztowi sortu¬
jącemu, znajdującemu się przy ścianach
pieca i rozdzielającemu materjał na drob¬
niejszy i grubszy, podczas, gdy podniesie¬
nie tylko górnej części dzwonu umożliwia
rozmieszczenie paliwa w środkowych czę¬
ściach pieca, przy pomocy umocowanego
poniżej współosiowo otwartego stożka
ściętego.

Ernst Knoringer.
Karl Wolsky.

. Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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